
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지기획과

정책: 보훈선양사업

단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 복지기획과

복지기획과 55,488,804 36,173,696 19,315,108

국 28,043,184 21,438,833 6,604,351

균 874,423 874,423 0

도 10,003,064 3,512,560 6,490,504

시 16,568,133 10,347,880 6,220,253

보훈선양사업 3,688,316 3,698,716 △10,400

도 744,440 744,440 0

시 2,943,876 2,954,276 △10,400

보훈선양사업 추진 3,688,316 3,698,716 △10,400

도 744,440 744,440 0

시 2,943,876 2,954,276 △10,400

국가유공자. 보훈단체 지원 2,806,840 2,807,440 △600

202 여비 5,480 6,080 △600

01 국내여비 5,480 6,080 △600

□ 보훈단체관련 출장 5,480 6,080 △600경정 5,480,000원

현충시설 관리 41,176 50,976 △9,800

201 일반운영비 28,640 37,740 △9,100

02 공공운영비 23,180 32,280 △9,100

□ 공공요금 및 제세 13,880 17,880 △4,000

○ 충혼탑 가로등요금 2,600 3,600 △1,000

○ 보훈회관 전기요금 5,200 7,200 △2,000

○ 보훈회관 전화요금 1,400 2,400 △1,000

□ 시설장비유지비 9,300 14,400 △5,100

○ 충혼탑 시설장비 유지관리비

3,200 4,200 △1,000

○ 충혼탑화장실 시설 유지관리비

100 1,200 △1,100

○ 충혼탑 조경시설 유지관리

2,000 3,000 △1,000

○ 보훈회관 시설장비 유지관리비

2,000 3,000 △1,000

○ 6.25 참전용사 선양비 시설 유지관리비

2,000 3,000 △1,000

경정 2,600,000원

경정 5,200,000원

경정 1,400,000원

경정 3,200,000원

경정 100,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

202 여비 6,340 7,040 △700

01 국내여비 6,340 7,040 △700

□ 현충시설관리 출장여비 6,340 7,040 △700경정 6,340,000원

효율적 복지서비스 구현 4,656,073 2,887,068 1,769,005

국 2,020,299 1,377,801 642,498

도 1,162,462 252,988 909,474

시 1,473,312 1,256,279 217,033

지역사회복지 역량강화 56,460 60,805 △4,345

도 0 869 △869

시 56,460 59,936 △3,476

선진사회복지 해외연수 지원 0 4,345 △4,345
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부서: 복지기획과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 지역사회복지 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

202 여비 0 4,345 △4,345

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

04 국제화여비 0 4,345 △4,345

□ 사회복지인 역량강화 0 4,345 △4,345경정 0원

도 0 869 △869

시 0 3,476 △3,476

사회복지시설(기관) 운영 2,886,792 2,810,803 75,989

국 1,417,885 1,377,801 40,084

도 262,054 252,119 9,935

시 1,206,853 1,180,883 25,970

정신요양시설 운영 1,798,980 1,796,310 2,670

국 1,259,286 1,257,417 1,869

도 161,908 161,668 240

시 377,786 377,225 561

307 민간이전 1,798,980 1,796,310 2,670

국 1,259,286 1,257,417 1,869

도 161,908 161,668 240

시 377,786 377,225 561

10 사회복지시설법정운영비보조 1,798,980 1,796,310 2,670

□ 정신요양시설 운영 1,798,980 1,796,310 2,670경정 1,798,980,000원

국 1,259,286 1,257,417 1,869

도 161,908 161,668 240

시 377,786 377,225 561

정신요양시설입소자 의약품 지원 8,579 10,723 △2,144

도 2,574 3,216 △642

시 6,005 7,507 △1,502

307 민간이전 8,579 10,723 △2,144

도 2,574 3,216 △642

시 6,005 7,507 △1,502

11 사회복지사업보조 8,579 10,723 △2,144

□ 정신요양시설입소자 의약품 지원

8,579 10,723 △2,144경정 8,579,000원

도 2,574 3,216 △642

시 6,005 7,507 △1,502

사회복지관 특화사업 20,000 20,000 0

도 4,800 6,000 △1,200

시 15,200 14,000 1,200

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 4,800 6,000 △1,200

시 15,200 14,000 1,200

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

□ 부곡사회복지관 특화사업비 지원

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 4,800 6,000 △1,200

- 2 -



부서: 복지기획과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,200 14,000 1,200

사회복지시설 지원 8,400 9,300 △900

202 여비 8,100 9,000 △900

01 국내여비 8,100 9,000 △900

□ 사회복지시설 지도점검 업무추진

8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

청년복지 행복도우미 지원 360,000 283,968 76,032

국 158,400 120,384 38,016

도 60,480 49,075 11,405

시 141,120 114,509 26,611

201 일반운영비 28,800 21,888 6,912

국 14,400 10,944 3,456

도 4,320 3,283 1,037

시 10,080 7,661 2,419

01 사무관리비 28,800 21,888 6,912

□ 청년복지 행복도우미 업무추진

28,800 21,888 6,912경정 28,800,000원

국 14,400 10,944 3,456

도 4,320 3,283 1,037

시 10,080 7,661 2,419

307 민간이전 288,000 218,880 69,120

국 144,000 109,440 34,560

도 43,200 32,832 10,368

시 100,800 76,608 24,192

02 민간경상사업보조 288,000 218,880 69,120

□ 청년복지 행복도우미 인건비 지원

288,000 218,880 69,120경정 288,000,000원

국 144,000 109,440 34,560

도 43,200 32,832 10,368

시 100,800 76,608 24,192

코로나19 관련 정신요양시설 방역물품지원(보조) 331 0 331

국 199 0 199

도 132 0 132

307 민간이전 331 0 331

국 199 0 199

도 132 0 132

11 사회복지사업보조 331 0 331

□ 국고보조사업 331 0 331

○ 코로나19 관련 정신요양시설 방역물품 지

원(성립전예산) 331 0 331

·보건용 마스크 238 0 238238,000원 * 1식

국 143 0 143

도 95 0 95

·알코올 손소독제 93 0 9393,000원 * 1식

국 56 0 56

도 37 0 37
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부서: 복지기획과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 구호사업의 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구호사업의 추진 1,712,821 15,460 1,697,361

국 602,414 0 602,414

도 900,408 0 900,408

시 209,999 15,460 194,539

코로나19 생활지원비 지원사업 (보조) 1,198,161 0 1,198,161

국 602,414 0 602,414

도 401,208 0 401,208

시 194,539 0 194,539

301 일반보전금 1,198,161 0 1,198,161

국 602,414 0 602,414

도 401,208 0 401,208

시 194,539 0 194,539

01 사회보장적수혜금 1,198,161 0 1,198,161

□ 국고보조사업(성립전예산) 1,198,161 0 1,198,161

○ 코로나19 생활지원비 지원

1,198,161 0 1,198,1611,198,161,000원 * 1식

국 602,414 0 602,414

도 401,208 0 401,208

시 194,539 0 194,539

코로나19 자가격리자 생필품 패키지 지원 사업 (보조

)

4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000

□ 도비보조사업 4,000 0 4,000

○ 코로나19 자가격리자 생필품 패키지 지원(

성립전예산) 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

코로나19 주거비 지원 사업 (보조) 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

301 일반보전금 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

01 사회보장적수혜금 1,200 0 1,200

□ 도비보조사업 1,200 0 1,200

○ 코로나19 격리자 주거비 지원(성립전예산)

1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

도 1,200 0 1,200

코로나19 예방적 코호트 격리시설 참여자 지원사업(

보조)

494,000 0 494,000

도 494,000 0 494,000

301 일반보전금 494,000 0 494,000

도 494,000 0 494,000

01 사회보장적수혜금 494,000 0 494,000

□ 도비보조사업 494,000 0 494,000
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부서: 복지기획과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 구호사업의 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 코로나19 예방적 코호트 격리시설 참여자

지원(성립전예산) 494,000 0 494,000494,000,000원 * 1식

도 494,000 0 494,000

맞춤형 복지서비스 지원 53,952 47,010 6,942

도 6,942 0 6,942

시 47,010 47,010 0

복지대상자 통합조사 추진 53,952 47,010 6,942

도 6,942 0 6,942

시 47,010 47,010 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 6,942 0 6,942

도 6,942 0 6,942

101 인건비 6,132 0 6,132

도 6,132 0 6,132

04 기간제근로자등보수 6,132 0 6,132

□ 초.중.고 학생 교육비 신청접수 근로자 인부

임(성립전예산) 5,982 0 5,982

○ 기본급 4,124 0 4,12468,720원 * 3명 * 20일

도 4,124 0 4,124

○ 주휴수당 1,031 0 1,03168,720원 * 3명 * 5일

도 1,031 0 1,031

○ 부대경비(교통비) 180 0 1803,000원 * 3명 * 20일

도 180 0 180

○ 4대보험료 647 0 647647,000원 * 1식

도 647 0 647

□ 임시인력 교육 여비(성립전예산)

150 0 15050,000원 * 3명 * 1일

도 150 0 150

201 일반운영비 810 0 810

도 810 0 810

01 사무관리비 810 0 810

□ 일반수용비(성립전예산) 810 0 810

○ 임시인력 사무용품 구입

810 0 810270,000원 * 3개소

도 810 0 810

지역사회복지서비스 확대 5,420,240 2,634,116 2,786,124

국 3,050,454 821,544 2,228,910

균 697,711 697,711 0

도 399,622 233,055 166,567

시 1,272,453 881,806 390,647

지역사회서비스 제공 5,420,240 2,634,116 2,786,124

국 3,050,454 821,544 2,228,910

균 697,711 697,711 0

도 399,622 233,055 166,567

시 1,272,453 881,806 390,647

긴급복지 3,280,209 494,085 2,786,124

국 2,624,180 395,270 2,228,910
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부서: 복지기획과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 196,812 29,645 167,167

시 459,217 69,170 390,047

307 민간이전 3,280,209 494,085 2,786,124

국 2,624,180 395,270 2,228,910

도 196,812 29,645 167,167

시 459,217 69,170 390,047

01 의료및구료비 3,280,209 494,085 2,786,124

□ 긴급복지 지원사업 3,280,209 494,085 2,786,124경정 3,280,209,000원

국 2,624,180 395,270 2,228,910

도 196,812 29,645 167,167

시 459,217 69,170 390,047

푸드뱅크지원 13,000 13,000 0

도 2,400 3,000 △600

시 10,600 10,000 600

307 민간이전 13,000 13,000 0

도 2,400 3,000 △600

시 10,600 10,000 600

11 사회복지사업보조 13,000 13,000 0

□ 기초푸드뱅크 운영비 지원(재원변경)

13,000 13,000 0경정 13,000,000원

도 2,400 3,000 △600

시 10,600 10,000 600

국민기초생활보장권 강화 39,060,180 24,394,222 14,665,958

국 22,972,431 19,239,488 3,732,943

균 176,712 176,712 0

도 7,689,598 2,282,077 5,407,521

시 8,221,439 2,695,945 5,525,494

저소득층 생활안정지원 36,266,832 21,690,444 14,576,388

국 21,090,607 17,332,219 3,758,388

도 7,540,521 2,131,521 5,409,000

시 7,635,704 2,226,704 5,409,000

저소득층 한시생활지원 3,758,388 0 3,758,388

국 3,758,388 0 3,758,388

301 일반보전금 3,758,388 0 3,758,388

국 3,758,388 0 3,758,388

01 사회보장적수혜금 3,758,388 0 3,758,388

□ 저소득층 한시생활지원(성립 전예산)

3,758,388 0 3,758,3883,758,388,000원 * 1식

국 3,758,388 0 3,758,388

재난 긴급생활비 10,818,000 0 10,818,000

도 5,409,000 0 5,409,000

시 5,409,000 0 5,409,000

301 일반보전금 10,818,000 0 10,818,000

도 5,409,000 0 5,409,000

시 5,409,000 0 5,409,000

01 사회보장적수혜금 10,818,000 0 10,818,000
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부서: 복지기획과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 재난 긴급생활비(성립전 예산)

10,818,000 0 10,818,00010,818,000,000원 * 1식

도 5,409,000 0 5,409,000

시 5,409,000 0 5,409,000

자활지원사업의 효율적인 추진 2,793,348 2,703,778 89,570

국 1,881,824 1,907,269 △25,445

균 176,712 176,712 0

도 149,077 150,556 △1,479

시 585,735 469,241 116,494

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장) 37,300 16,427 20,873

국 30,191 13,296 16,895

도 2,133 939 1,194

시 4,976 2,192 2,784

307 민간이전 37,300 16,427 20,873

국 30,191 13,296 16,895

도 2,133 939 1,194

시 4,976 2,192 2,784

11 사회복지사업보조 37,300 16,427 20,873

□ 내일키움통장 가입자 지원금

37,300 16,427 20,873경정 37,300,000원

국 30,191 13,296 16,895

도 2,133 939 1,194

시 4,976 2,192 2,784

자활사업(자체) 121,320 1,320 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

□ 김천지역자활센터 시설보수

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(청년희망키움통

장)

32,545 78,178 △45,633

국 26,214 62,972 △36,758

도 1,899 4,562 △2,663

시 4,432 10,644 △6,212

307 민간이전 32,545 78,178 △45,633

국 26,214 62,972 △36,758

도 1,899 4,562 △2,663

시 4,432 10,644 △6,212

11 사회복지사업보조 32,545 78,178 △45,633

□ 청년희망키움통장 지원 32,545 78,178 △45,633경정 32,545,000원

국 26,214 62,972 △36,758

도 1,899 4,562 △2,663

시 4,432 10,644 △6,212

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장)(

차상위)

179,115 186,256 △7,141

국 144,360 150,960 △6,600

도 10,391 10,589 △198

시 24,364 24,707 △343
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부서: 복지기획과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 179,115 186,256 △7,141

국 144,360 150,960 △6,600

도 10,391 10,589 △198

시 24,364 24,707 △343

11 사회복지사업보조 179,115 186,256 △7,141

□ 희망키움통장 가입자 지원금(차상위)

179,115 186,256 △7,141경정 179,115,000원

국 144,360 150,960 △6,600

도 10,391 10,589 △198

시 24,364 24,707 △343

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(청년저축계좌) 37,281 36,006 1,275

국 30,360 29,460 900

도 2,074 1,964 110

시 4,847 4,582 265

307 민간이전 37,281 36,006 1,275

국 30,360 29,460 900

도 2,074 1,964 110

시 4,847 4,582 265

11 사회복지사업보조 37,281 36,006 1,275

□ 청년저축계좌 지원 37,281 36,006 1,275경정 37,281,000원

국 30,360 29,460 900

도 2,074 1,964 110

시 4,847 4,582 265

코로나19 관련 지역자활센터 방역물품지원(보조) 196 0 196

국 118 0 118

도 78 0 78

307 민간이전 196 0 196

국 118 0 118

도 78 0 78

11 사회복지사업보조 196 0 196

□ 국고보조사업 196 0 196

○ 코로나19 관련 지역자활센터 방역물품 지

원(성립전예산) 196 0 196

·보건용 마스크 103 0 103103,000원 * 1식

국 62 0 62

도 41 0 41

·알코올 손소독제 93 0 9393,000원 * 1식

국 56 0 56

도 37 0 37

행정운영경비(복지기획과) 237,478 233,218 4,260

기본경비 62,968 58,708 4,260

기본경비(복지기획과) 62,968 58,708 4,260

201 일반운영비 35,868 38,868 △3,000

01 사무관리비 35,868 38,868 △3,000

□ 일반수용비 33,868 36,868 △3,000
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부서: 복지기획과

정책: 행정운영경비(복지기획과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서 운영 공통수용비 2,740 5,740 △3,000경정 2,740,000원

202 여비 8,200 9,040 △840

01 국내여비 8,200 9,040 △840

□ 복지기획과 업무추진 8,200 9,040 △840경정 8,200,000원

203 업무추진비 13,500 7,500 6,000

03 시책추진업무추진비 6,000 0 6,000

□ 복지환경국장 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

204 직무수행경비 5,400 3,300 2,100

01 직책급업무수행경비 5,400 3,300 2,100

□ 복지환경국장 (조직개편에 따른 추가 편성)

2,100 0 2,100350,000원 * 6개월

재무활동(복지기획과) 2,372,565 2,279,346 93,219

내부거래지출 2,372,469 2,279,346 93,123

내부거래지출(복지기획과) 2,372,469 2,279,346 93,123

701 기타회계등전출금 2,372,469 2,279,346 93,123

01 기타회계전출금 2,372,469 2,279,346 93,123

□ 의료보호비 특별회계 2,372,469 2,279,346 93,123

○ 의료급여사업 시비부담금

2,340,749 2,247,626 93,123경정 2,340,749,000원

보전지출 96 0 96

보전지출(복지기획과) 96 0 96

802 반환금기타 96 0 96

02 시ㆍ도비보조금반환금 96 0 96

□ 부항지서 망루 기념비 건립사업 집행잔액

96 0 9696,000원

- 9 -


